

Vorbereitungslehrgang zur Fischerprüfung

Die Gebühren sind auf das Konto des Bezirks RhFV Rhein-Ruhr unter Angabe des Namens und des Stichwortes: Essen Lehrgangsnummer und Namen zu

überweisen. Empfänger:

RhFV Bez. Rhein-Ruhr,

IBAN DE30 3655 0000 0053 3100 41

Essen- Heisingen,
Baldeneysee
Abendlehrgang 01/2026
Im Fischerhaus am See
Stauseebogen 37

Anmeldung/Informationen, Ausgabe Lehrmaterial

Mi 11.02.2026 - 18:00 bis 19.30 Uhr Mi 18.02.2026 -18.00 bis 19:30 Uhr

im Fischerhaus

Mo. 23.02.26, Do. 26.02.26, Mo. 02.03.26, Do. 05.03.26, Mo. 09.03.26, Do. 12.03.26,

Mo. 16.03.26, Do. 19.03.26,

von 18:30 bis ca. 21:00 h

Kursgebühr incl. App und Lehrgangsmaterial

140,- € für Erwachsene 115,- € für Jugendliche Voraussichtlicher Prüfungstermin:

24.03.2026-14:00 Uhr

Info: www. rhfv.de Bezirk Rhein-Ruhr 0208 843773 FV Essen 0201-460777 Lehrgangsleiter U. Rautenberg 0152 2188 1913 Essen- Heisingen, Baldeneysee Wochenendlehrgang Nr. 02/2026

2 Wochenenden:

<u>Im Fischerhaus am See</u> Stauseebogen 37

Sa./So. 28.02/01.03.2026 (1.Teil) Sa./So. 14./15.03. 2026 (2. Teil). von 09:00 bis ca.15:00

Anmeldung/ Informationen, Ausgabe Lehrmaterial Mi 11.02.2026 - 18:00 bis 19:30 Uhr Mi. 18.02.2026 -18.00 bis 19:30 Uhr im Fischerhaus

Kursgebühr incl. App und Lehrgangsmaterial und Prüfung

175,- € für Erwachsene 135,- € für Jugendlich+

Voraussichtlicher Prüfungstermin:

24.03.2026-14:00 Uhr

Anmeldungen auch per Mail möglich: <u>Rohmann@rhfv.de</u> Gebühr muss überwiesen werden